
Smlouva o realizaci projektu Umění ve městě 2023

Smlouva č. 2023001091

Statutární město České Budějovice
se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1, 370 92 České Budějovice 
zastoupené: Zuzanou Kudláčkovou, náměstkyní primátorky, na základě plné moci 

         
IČO: 00244732; DIČ: CZ00244732
Kontaktní osoba ve věcech technických: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
email: sedlakovai@c-budeiovice.cz, tel: 725 941 340

(dále jen „Město") 

a

Umění ve městě, z. s.
se sídlem Doubravická 1867/la, 370 08 České Budějovice 
zastoupený: MgA. Michalem Trpákem, Ph.D., předsedou spolku 

       
IČO: 07578911

(dále jen „Spolek")
(dále též společně jako „Smluvnístrany" nebo pouze „Strana")

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto
smlouvu (dále jen „Smlouva").

I. Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této Smlouvy a taktéž jejich oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření této Smlouvy. Město dále prohlašuje, že k uzavření této Smlouvy 
byly obstarány veškeré potřebné souhlasy orgánů Města, ať již podle zákona, prováděcích předpisů nebo 
vnitřních předpisů Města, a zároveň byly splněny jakékoliv jiné zákonné požadavky na straně Města související 
s uzavřením této Smlouvy včetně zveřejnění, vyvěšení na úřední desce či jiných podobných požadavků, pokud 
takové existují. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé Smluvní 
straně.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Spolek prohlašuje, že je odborně a ekonomicky způsobilý k zajištění předmětu této Smlouvy.

4. Spolek prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění své odpovědnosti za škody nebo jiné újmy 
způsobené Spolkem třetí osobě včetně Města s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 1.000.000 Kč 
(slovy: jeden milion korun českých) a tento je povinen po celou dobu trvání svého závazku dle této Smlouvy být 
pojištěn v uvedeném rozsahu. Spolek je kdykoliv na vyžádání Města povinen bez zbytečného odkladu existenci 
takového pojištění prokázat.

1



II. Předmět Smlouvy

Spolek provede pro Město kompletní realizaci projektu Umění ve městě (dále jen „Projekt"). Projekt spočívá
zejména ve výběru, zajištění a umístění soch a dalších exponátů (dále společně „Exponáty") na veřejných
prostranstvích na území statutárního města České Budějovice a uskutečnění doplňkových činností. Plnění
Spolku zahrnuje zejména následující činnosti, které vychází z nabídky Spolku (Příloha č. 1); ujednání této
Smlouvy má přednost před uvedenou Přílohou č. 1:
a) Zajištění Exponátů. Spolek pro konání Projektu zajistí výběr Exponátů v odpovídajícím počtu, které svou

velikostí, požadavky na bezpečnost, významem a uměleckou hodnotou budou odpovídat povaze místa
jejich instalace. Spolek zajistí na svůj náklad a svým jménem a na svou odpovědnost pořízení těchto
Exponátů od jejich tvůrců, vlastníků nebo jiných oprávněných osob (zpravidla ve formě výpůjčky) a zajistí
na svůj náklad potřebné souhlasy nebo licence od vlastníků nebo uživatelů osobnostních a majetkových
autorských práv. Spolek dále na svůj náklad vypořádá veškeré nároky z udělení těchto souhlasů a licencí.
Podoba a provedení Exponátů nesmí být v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a nesmí
ohrožovat bezpečnost třetích osob. Město si vyhrazuje právo z tohoto důvodu odmítnout instalaci
konkrétního Exponátu, případně má právo požadovat jeho odstranění. V takovém případě je Spolek
povinen zajistit náhradní Exponát s požadovanými parametry, ledaže odmítnutí konkrétního Exponátu
Městem je zcela zjevně svévolné anebo náhradní Exponát nelze zajistit bez neúměrně vysokého úsilí či
nákladů. Vlastní výstava Exponátů bude trvat od 15. června 2023 do 1. října 2023.

b) Doprava Exponátů na příslušné místo a jejich odvoz po ukončení Projektu. Přesné umístění musí být vždy
odsouhlaseno zástupcem Města nebo provedeno po dohodě se zástupcem Města. Město je povinno
zajistit, aby veškerá místa určená pro Exponáty byla řádně připravena a umístění tak nebránily zbytečné
technické překážky. Umístění Exponátů je specifikováno v Příloze č. 2. Jakékoliv prodlení s realizací
Projektu vzniklé v důsledku porušení této povinnosti bude považováno za prodlení na straně Města. Město
však neodpovídá za překážky, které jsou vyvolány zvláštní konstrukční, materiálovou nebo technickou
povahou Exponátů.

c) Instalace (včetně upevnění a zabezpečení) a deinstalace Exponátů. Deinstalace a odvoz Exponátů musí
být provedeny nejpozději do 15. října 2023.

d) Jeřábnické a výškové práce související s dopravou, instalací, deinstalací a odvozem Exponátů
a prováděním jejich údržby a oprav a zajištění povolení vjezdu potřebné techniky.

e) Vypracování statických posudků jednotlivých Exponátů, budou-li nutné.
f) Zajištění kotvení Exponátů. Provádění veškeré údržby a oprav Exponátů.
g) Zajištění materiálu pro technické práce.
h) Technické zabezpečení přívodů vody a elektrické energie (dle potřeby jednotlivých Exponátů) a úhrada

ceny a dalších poplatků za dodanou elektrickou energii a vodu.
i) Zajištění pohonných hmot potřebných pro realizaci celého Projektu.
j) Zajištění odpovídajícího pojištění Exponátů v rámci a po dobu celého Projektu, tj. včetně instalace, celého

průběhu Projektu i deinstalace (rozuměno pojištění uměleckých děl proti vandalismu, proti působení živlů,
proti odcizení a pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu, a to i na zdraví, způsobenou
Exponátem). Provozovatelem Projektu a jednotlivých Exponátů je Spolek, který výlučně odpovídá za

veškeré škody a újmy způsobené realizací Projektu nebo Exponáty a za škody na Exponátech. Spolek je
povinen takové škody svým jménem a na svůj účet vypořádat, zejména z uzavřeného pojištění, a není
oprávněn žádat po Městu jakékoliv odškodnění nebo regresní nárok. Spolek je při své činnosti povinen
vystupovat tak, že jedná svým jménem a na svou odpovědnost.

k) Propagace celého projektu, vytvoření tzv. skládačky v počtu min. 2.000 ks (slovy: dva tisíce kusů) a 20 ks
(slovy: dvacet kusů) plakátů A2, to vše vč. tisku, výlepu a distribuce na náklad Spolku ve spolupráci
s výlepovými společnostmi v Českých Budějovicích. Tisk, výlep a distribuce budou provedeny do 15. června
2023. Dále také publikování projektu v kulturním kalendáři Města www.inbudejovice.cz .

l) Správa webu www.umenivemeste.cz s propagací Projektu.
2

II. Předmět Smlouvy

Spolek provede pro Město kompletní realizaci projektu Umění ve městě (dále jen „Projekt"). Projekt spočívá
zejména ve výběru, zajištění a umístění soch a dalších exponátů (dále společně „Exponáty") na veřejných
prostranstvích na území statutárního města České Budějovice a uskutečnění doplňkových činností. Plnění
Spolku zahrnuje zejména následující činnosti, které vychází z nabídky Spolku (Příloha č. 1); ujednání této
Smlouvy má přednost před uvedenou Přílohou č. 1:
a) Zajištění Exponátů. Spolek pro konání Projektu zajistí výběr Exponátů v odpovídajícím počtu, které svou 

velikostí, požadavky na bezpečnost, významem a uměleckou hodnotou budou odpovídat povaze místa 
jejich instalace. Spolek zajistí na svůj náklad a svým jménem a na svou odpovědnost pořízení těchto 
Exponátů od jejich tvůrců, vlastníků nebo jiných oprávněných osob (zpravidla ve formě výpůjčky) a zajistí 
na svůj náklad potřebné souhlasy nebo licence od vlastníků nebo uživatelů osobnostních a majetkových 
autorských práv. Spolek dále na svůj náklad vypořádá veškeré nároky z udělení těchto souhlasů a licencí. 
Podoba a provedení Exponátů nesmí být v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a nesmí 
ohrožovat bezpečnost třetích osob. Město si vyhrazuje právo z tohoto důvodu odmítnout instalaci 
konkrétního Exponátu, případně má právo požadovat jeho odstranění. V takovém případě je Spolek 
povinen zajistit náhradní Exponát s požadovanými parametry, ledaže odmítnutí konkrétního Exponátu 
Městem je zcela zjevně svévolné anebo náhradní Exponát nelze zajistit bez neúměrně vysokého úsilí či 
nákladů. Vlastní výstava Exponátů bude trvat od 15. června 2023 do 1. října 2023.

b) Doprava Exponátů na příslušné místo a jejich odvoz po ukončení Projektu. Přesné umístění musí být vždy 
odsouhlaseno zástupcem Města nebo provedeno po dohodě se zástupcem Města. Město je povinno 
zajistit, aby veškerá místa určená pro Exponáty byla řádně připravena a umístění tak nebránily zbytečné 
technické překážky. Umístění Exponátů je specifikováno v Příloze č. 2. Jakékoliv prodlení s realizací 
Projektu vzniklé v důsledku porušení této povinnosti bude považováno za prodlení na straně Města. Město 
však neodpovídá za překážky, které jsou vyvolány zvláštní konstrukční, materiálovou nebo technickou 
povahou Exponátů.

c) Instalace (včetně upevnění a zabezpečení) a deinstalace Exponátů. Deinstalace a odvoz Exponátů musí 
být provedeny nejpozději do 15. října 2023.

d) Jeřábnické a výškové práce související s dopravou, instalací, deinstalací a odvozem Exponátů 
a prováděním jejich údržby a oprav a zajištění povolení vjezdu potřebné techniky.

e) Vypracování statických posudků jednotlivých Exponátů, budou-li nutné.
f) Zajištění kotvení Exponátů. Provádění veškeré údržby a oprav Exponátů.
g) Zajištění materiálu pro technické práce.
h) Technické zabezpečení přívodů vody a elektrické energie (dle potřeby jednotlivých Exponátů) a úhrada 

ceny a dalších poplatků za dodanou elektrickou energii a vodu.
i) Zajištění pohonných hmot potřebných pro realizaci celého Projektu.
j) Zajištění odpovídajícího pojištění Exponátů v rámci a po dobu celého Projektu, tj. včetně instalace, celého 

průběhu Projektu i deinstalace (rozuměno pojištění uměleckých děl proti vandalismu, proti působení živlů, 
proti odcizení a pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu, a to i na zdraví, způsobenou 
Exponátem). Provozovatelem Projektu a jednotlivých Exponátů je Spolek, který výlučně odpovídá za 
veškeré škody a újmy způsobené realizací Projektu nebo Exponáty a za škody na Exponátech. Spolek je 
povinen takové škody svým jménem a na svůj účet vypořádat, zejména z uzavřeného pojištění, a není 
oprávněn žádat po Městu jakékoliv odškodnění nebo regresní nárok. Spolek je při své činnosti povinen 
vystupovat tak, že jedná svým jménem a na svou odpovědnost.

k) Propagace celého projektu, vytvoření tzv. skládačky v počtu min. 2.000 ks (slovy: dva tisíce kusů) a 20 ks 
(slovy: dvacet kusů) plakátů A2, to vše vč. tisku, výlepu a distribuce na náklad Spolku ve spolupráci 
s výlepovými společnostmi v Českých Budějovicích. Tisk, výlep a distribuce budou provedeny do 15. června 
2023. Dále také publikování projektu v kulturním kalendáři Města www.inbudejovice.cz .

l) Správa webu www.umenivemeste.cz s propagací Projektu.
2



m) Organizační zajištění a organizace vernisáže (vč. zajištění potřebných poplatků OSA). Vernisáž se

uskuteční 15. června 2023 od 18:00 hodin. Panská 4- Havrani náměstí před Rabenšteinskou věží.
Zajištění úklidových prací po instalaci a deinstalaci Exponátů a odvoz odpadů.

2. Projekt musí být Spolkem realizován v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, v souladu
s technickými normami a v souladu s touto Smlouvu.

3. Spolek je oprávněn ke splnění jakýchkoliv povinností dle této Smlouvy, zejména k realizaci technicko-
montážních prací na Projektu, využívat subdodavatele, a to bez povinnosti notifikovat tuto skutečnost Městu.

III. Termín a místo konání projektu

1. Projekt bude realizován v několika etapách:
a) Přípravné práce před vernisáží a zahájením expozice: ode dne podpisu Smlouvy do 15. června 2023
b) Vlastní výstava Exponátů: 15. června -1. října 2023
c) Deinstalační a likvidační práce po ukončení výstavy Exponátů: 2. října - 15. října 2023

2. Spolek je povinen nejpozději do 1. června 2023 předložit Městu závazný a podrobný harmonogram realizace
projektu včetně přípravných a následných úklidových prací k odsouhlasení. Každou případnou změnu termínu
a místa konání projektu musí Spolek včas sdělit a zdůvodnit kontaktním osobám ve věcech technických
uvedeným v článku I. této Smlouvy (dále jen „Kontaktníosoby"), které zajistí schválení této změny, a to buď
v písemné, nebo emailové podobě.

3. Projekt bude realizován na území města České Budějovice.

IV. Finanční plnění

1. Město zaplatí Společnosti za realizaci Projektu dle této Smlouvy částku v celkové výši 600.000 Kč (slovy: šest
set tisíc korun českých). Spolek není plátcem DPH.

2. Cenu dohodnutou v odst. 1. tohoto článku poukáže Město na účet Spolku ve dvou částech následovně:
a) První část bude činit 70 % z celkové ceny uvedené v odst. 1. tohoto článku a bude uhrazena na základě

Spolkem vystavené zálohové faktury. Uvedená faktura může být vystavena nejdříve v den podpisu
této Smlouvy. Splatnost zálohové faktury je 30 (třicet) dní ode dne jejího doručení Městu.

b) Druhá část úhrady zbylé části ceny uvedené v odst. 1. tohoto článku bude provedena na základě
Spolkem vystavené konečné faktury, která může být předložena nejdříve první den po ukončení
vlastní výstavy Exponátu, tj. 1. října 2023. Splatnost konečné faktury je 30 (třicet) dnů ode dne jejího
doručení Městu. Platba celkové částky uvedené v odst. 1. tohoto článku proběhne bankovním
převodem na účet Spolku, který je uveden v čl. I. této Smlouvy.

3. V této ceně jsou zahrnuty veškeré výkony Spolku, které jsou součástí jejího plnění dle této Smlouvy, stejně tak
jsou v této ceně zahrnuty i veškeré náklady, které Spolek v souvislosti s jejím plněním dle této Smlouvy vynaloží.

4. Povinnost uhradit platbu je Městem splněna okamžikem odepsání příslušné částky z příslušného účtu Města
ve prospěch účtu Spolku. Faktury budou obsahovat následující náležitosti:

a) fakturační adresa Města: statutární město České Budějovice, Náměstí Přemysla Otakara II., č. 1/1,
370 92 České Budějovice, IČO: 00244732, DIČ: CZ 00244732 (adresa pro doručení faktury: statutární
město České Budějovice, odbor kultury a cestovního ruchu, Náměstí Přemysla Otakara II., č. 1/1,
370 92 České Budějovice),

b) označení Spolku, její sídlo, IČO a DIČ,

c) číslo faktury,
d) den vystavení a den splatnosti faktury,
e) označení peněžního ústavu a č. účtu, na který má být částka poukázána,
f) fakturovaná částka,

3

m) Organizační zajištění a organizace vernisáže (vč. zajištění potřebných poplatků OSA). Vernisáž se 
uskuteční 15. června 2023 od 18:00 hodin. Panská 4- Havrani náměstí před Rabenšteinskou věží.
Zajištění úklidových prací po instalaci a deinstalaci Exponátů a odvoz odpadů.

2. Projekt musí být Spolkem realizován v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, v souladu 
s technickými normami a v souladu s touto Smlouvu.

3. Spolek je oprávněn ke splnění jakýchkoliv povinností dle této Smlouvy, zejména k realizaci technicko- 
montážních prací na Projektu, využívat subdodavatele, a to bez povinnosti notifikovat tuto skutečnost Městu.

III. Termín a místo konání projektu

1. Projekt bude realizován v několika etapách:
a) Přípravné práce před vernisáží a zahájením expozice: ode dne podpisu Smlouvy do 15. června 2023
b) Vlastní výstava Exponátů: 15. června -1. října 2023
c) Deinstalační a likvidační práce po ukončení výstavy Exponátů: 2. října - 15. října 2023

2. Spolek je povinen nejpozději do 1. června 2023 předložit Městu závazný a podrobný harmonogram realizace 
projektu včetně přípravných a následných úklidových prací k odsouhlasení. Každou případnou změnu termínu 
a místa konání projektu musí Spolek včas sdělit a zdůvodnit kontaktním osobám ve věcech technických 
uvedeným v článku I. této Smlouvy (dále jen „Kontaktníosoby"), které zajistí schválení této změny, a to buď 
v písemné, nebo emailové podobě.

3. Projekt bude realizován na území města České Budějovice.

IV. Finanční plnění

1. Město zaplatí Společnosti za realizaci Projektu dle této Smlouvy částku v celkové výši 600.000 Kč (slovy: šest 
set tisíc korun českých). Spolek není plátcem DPH.

2. Cenu dohodnutou v odst. 1. tohoto článku poukáže Město na účet Spolku ve dvou částech následovně:

a) První část bude činit 70 % z celkové ceny uvedené v odst. 1. tohoto článku a bude uhrazena na základě 
Spolkem vystavené zálohové faktury. Uvedená faktura může být vystavena nejdříve v den podpisu 
této Smlouvy. Splatnost zálohové faktury je 30 (třicet) dní ode dne jejího doručení Městu.

b) Druhá část úhrady zbylé části ceny uvedené v odst. 1. tohoto článku bude provedena na základě 
Spolkem vystavené konečné faktury, která může být předložena nejdříve první den po ukončení 
vlastní výstavy Exponátu, tj. 1. října 2023. Splatnost konečné faktury je 30 (třicet) dnů ode dne jejího 
doručení Městu. Platba celkové částky uvedené v odst. 1. tohoto článku proběhne bankovním 
převodem na účet Spolku, který je uveden v čl. I. této Smlouvy.

3. V této ceně jsou zahrnuty veškeré výkony Spolku, které jsou součástí jejího plnění dle této Smlouvy, stejně tak 
jsou v této ceně zahrnuty i veškeré náklady, které Spolek v souvislosti s jejím plněním dle této Smlouvy vynaloží.

4. Povinnost uhradit platbu je Městem splněna okamžikem odepsání příslušné částky z příslušného účtu Města 
ve prospěch účtu Spolku. Faktury budou obsahovat následující náležitosti:

a) fakturační adresa Města: statutární město České Budějovice, Náměstí Přemysla Otakara II., č. 1/1, 
370 92 České Budějovice, IČO: 00244732, DIČ: CZ 00244732 (adresa pro doručení faktury: statutární 
město České Budějovice, odbor kultury a cestovního ruchu, Náměstí Přemysla Otakara II., č. 1/1, 
370 92 České Budějovice),

b) označení Spolku, její sídlo, IČO a DIČ,
c) číslo faktury,
d) den vystavení a den splatnosti faktury,
e) označení peněžního ústavu a č. účtu, na který má být částka poukázána,
f) fakturovaná částka,

3



g) předmět dodávky,
h) číslo této smlouvy,
i) další nezbytné náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy.

5. Splatnost faktur musí činit u první části ceny nejméně 30 (třicet) dní ode dne doručení faktury Městu a u druhé
části ceny nejméně 30 (třicet) dní ode dne doručení faktury Městu. V případě, že Spolek doručí příslušnou
fakturu Městu a tato faktura nebude obsahovat sjednané náležitosti, je Město oprávněno odmítnout uhradit
příslušnou platbu a je oprávněno a povinno bez zbytečného odkladu vybídnout Spolek k nápravě a specifikovat,
v čem spatřuje vadu vystavené faktury. Splatnost nové, opravené faktury musí činit u první části ceny nejméně
30 (třicet) dní ode dne doručení nové faktury Městu a u druhé části ceny nejméně 30 (třicet) dní ode dne
doručení nové faktury Městu.

6. Spolek zaručuje úplnost a závaznost rozpočtu v Nabídce Spolku (Příloha č. 1), tzn. i ceny sjednané v článku
V. odst. 1. této Smlouvy. Spolek analogicky ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 a § 1765 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, přebírá nebezpečí změny okolností, a není tak oprávněn
se domáhat v případě mimořádných nepředvídatelných okolností zvýšení ceny Projektu nebo zrušení Smlouvy.
Sjednaná cena může být měněna pouze, dojde-li ke změně rozsahu Projektu.

7. Spolek zaručuje úplnost a závaznost sjednané ceny v odst. 1. tohoto článku a na výši této ceny nemá vliv
nabídka Spolku, která je Přílohou č. 1 této Smlouvy, resp. nemá na výši ceny vliv skutečnost, že pro řádné
poskytnutí plnění bude třeba vykonat činnosti nezahrnuté v nabídce, popř. činnosti zahrnuté v nabídce budou
vykonány s vyššími náklady, ledaže se jedná o zcela mimořádné náklady nebo činnosti vyvolané objektivními
a mimořádnými skutečnostmi, o kterých Spolek nevěděl a ani je nemohl předvídat při vynaložení odborné péče,
a zároveň tyto skutečnosti nespočívají ve sféře Spolku nebo plnění jeho subdodavatelů.

8. Pro případ prodlení Města s úhradou sjednané ceny na základě řádně vystavené a doručené faktury sjednávají
Smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

9. V případě, že Spolek neposkytne plnění v plném rozsahu z důvodů stojících na straně Spolku nebo poskytne
plnění s podstatnými vadami, má Město právo uplatňovat přiměřené snížení sjednané ceny o hodnotu
neposkytnutého nebo vadného plnění. Nepodstatné vady Projektu budou Spolkem opraveny nejpozději do 5

(pěti) dnů od jejich písemného vytknutí, přičemž po marném uplynutí této lhůty budou považovány za vady
podstatné. Tím není dotčeno právo Města požadovat i jiné nároky vyplývající z vadného plnění.

V. Sankce a náhrada škody

1. Za každý případ Exponátu, který nebude umístěn v době plnění dle čl. IV odst. 1. této Smlouvy, a každý jeden
den neumístění takového Exponátu, vyjma případu, kdy vznikla překážka na straně Města, se Spolek zavazuje
uhradit Městu smluvní pokutu ve výši 1.200,- Kč (slovy: osm set korun českých). Za prodlení s termínem
deinstalace a odvozu Exponátů a uvedením místa instalace po ukončení Projektu do původního stavu je Spolek
povinen zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny Projektu dle čl. V. odst. 1. této Smlouvy za
každý započatý den prodlení,

2. Každá ze Smluvních stran odpovídá druhé Smluvní straně za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku
porušení povinností podle této Smlouvy. Spolek rovněž odpovídá za škodu nebo jinou újmu, která vznikne
Městu nebo třetím osobám v souvislosti s realizací Projektu, nebo v souvislosti nebo vlivem činnosti prováděné
Spolkem nebo osob, které Spolek při své činnosti použil.

3. Smluvní pokutou podle tohoto článku není nijak dotčeno právo Smluvní strany na náhradu škody nebo jiné
újmy v plné výši, která může být vedle smluvní pokuty požadována i ve výši převyšující smluvní pokutu, stejně
jako není dotčeno její právo požadovat řádné plnění porušené povinnosti, popř. právo odstoupit od Smlouvy
z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v občanském zákoníku.

4

g) předmět dodávky,
h) číslo této smlouvy,
i) další nezbytné náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy.

5. Splatnost faktur musí činit u první části ceny nejméně 30 (třicet) dní ode dne doručení faktury Městu a u druhé 
části ceny nejméně 30 (třicet) dní ode dne doručení faktury Městu. V případě, že Spolek doručí příslušnou 
fakturu Městu a tato faktura nebude obsahovat sjednané náležitosti, je Město oprávněno odmítnout uhradit 
příslušnou platbu a je oprávněno a povinno bez zbytečného odkladu vybídnout Spolek k nápravě a specifikovat, 
v čem spatřuje vadu vystavené faktury. Splatnost nové, opravené faktury musí činit u první části ceny nejméně 
30 (třicet) dní ode dne doručení nové faktury Městu a u druhé části ceny nejméně 30 (třicet) dní ode dne 
doručení nové faktury Městu.

6. Spolek zaručuje úplnost a závaznost rozpočtu v Nabídce Spolku (Příloha č. 1), tzn. i ceny sjednané v článku 
V. odst. 1. této Smlouvy. Spolek analogicky ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 a § 1765 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, přebírá nebezpečí změny okolností, a není tak oprávněn 
se domáhat v případě mimořádných nepředvídatelných okolností zvýšení ceny Projektu nebo zrušení Smlouvy. 
Sjednaná cena může být měněna pouze, dojde-li ke změně rozsahu Projektu.

7. Spolek zaručuje úplnost a závaznost sjednané ceny v odst. 1. tohoto článku a na výši této ceny nemá vliv 
nabídka Spolku, která je Přílohou č. 1 této Smlouvy, resp. nemá na výši ceny vliv skutečnost, že pro řádné 
poskytnutí plnění bude třeba vykonat činnosti nezahrnuté v nabídce, popř. činnosti zahrnuté v nabídce budou 
vykonány s vyššími náklady, ledaže se jedná o zcela mimořádné náklady nebo činnosti vyvolané objektivními 
a mimořádnými skutečnostmi, o kterých Spolek nevěděl a ani je nemohl předvídat při vynaložení odborné péče, 
a zároveň tyto skutečnosti nespočívají ve sféře Spolku nebo plnění jeho subdodavatelů.

8. Pro případ prodlení Města s úhradou sjednané ceny na základě řádně vystavené a doručené faktury sjednávají 
Smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

9. V případě, že Spolek neposkytne plnění v plném rozsahu z důvodů stojících na straně Spolku nebo poskytne 
plnění s podstatnými vadami, má Město právo uplatňovat přiměřené snížení sjednané ceny o hodnotu 
neposkytnutého nebo vadného plnění. Nepodstatné vady Projektu budou Spolkem opraveny nejpozději do 5 
(pěti) dnů od jejich písemného vytknutí, přičemž po marném uplynutí této lhůty budou považovány za vady 
podstatné. Tím není dotčeno právo Města požadovat i jiné nároky vyplývající z vadného plnění.

V. Sankce a náhrada škody

1. Za každý případ Exponátu, který nebude umístěn v době plnění dle čl. IV odst. 1. této Smlouvy, a každý jeden 
den neumístění takového Exponátu, vyjma případu, kdy vznikla překážka na straně Města, se Spolek zavazuje 
uhradit Městu smluvní pokutu ve výši 1.200,- Kč (slovy: osm set korun českých). Za prodlení s termínem 
deinstalace a odvozu Exponátů a uvedením místa instalace po ukončení Projektu do původního stavu je Spolek 
povinen zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny Projektu dle čl. V. odst. 1. této Smlouvy za 
každý započatý den prodlení,

2. Každá ze Smluvních stran odpovídá druhé Smluvní straně za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku 
porušení povinností podle této Smlouvy. Spolek rovněž odpovídá za škodu nebo jinou újmu, která vznikne 
Městu nebo třetím osobám v souvislosti s realizací Projektu, nebo v souvislosti nebo vlivem činnosti prováděné 
Spolkem nebo osob, které Spolek při své činnosti použil.

3. Smluvní pokutou podle tohoto článku není nijak dotčeno právo Smluvní strany na náhradu škody nebo jiné 
újmy v plné výši, která může být vedle smluvní pokuty požadována i ve výši převyšující smluvní pokutu, stejně 
jako není dotčeno její právo požadovat řádné plnění porušené povinnosti, popř. právo odstoupit od Smlouvy 
z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v občanském zákoníku.

4



VI. Ostatní smluvní podmínky

Město je oprávněno kdykoliv nařídit Spolku přerušení plnění poskytovaného Spolkem, odstranění Exponátu nebo
ukončení poskytování jakéhokoliv plnění. Spolek je povinen takovému nařízení vyhovět bez zbytečného odkladu.
Tím není dotčeno právo Spolku na úhradu ceny, pokud takové nařízení nebylo vyvoláno porušením povinnosti
Spolku nebo jinou okolností ve sféře Spolku.

VII. Ukončení Smlouvy

1. Město je oprávněno od Smlouvy odstoupit v případě, že z jednání Spolku po uzavření této Smlouvy je zřejmé,
že se nepodaří zrealizovat Projekt buď vůbec, anebo jen v rozsahu, který podstatným způsobem neodpovídá
této Smlouvě. Takto může Město od Smlouvy odstoupit nejpozději před dnem sjednaného počátku konání
Projektu.

2. I v průběhu sjednané doby trvání Projektu však může Město od Smlouvy bez dalšího odstoupit v případě, že
Projekt v rozporu s touto Smlouvou nezapočal, a to z důvodů ležících na straně Spolku, a Spolek nesjednal
nápravu ani do 3 (tří) dnů od písemné výzvy ze strany Města. Totéž platí v případě, že z dosavadního průběhu
Projektu je zřejmé, že se z důvodů ležících na straně Spolku uskuteční jen v rozsahu nebo podobě, který
podstatným způsobem neodpovídá této Smlouvě.

3. V případě, že v době doručení odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně bylo již ze strany Spolku plnění
částečně poskytnuto, má Spolek právo na úhradu poměrné ceny za takto částečně poskytnuté plnění pouze
tehdy, pokud Město toto plnění dále využilo pro konání Projektu bez podpory Spolku nebo pokud k odstoupení
od Smlouvy došlo z důvodu, za který Spolek neodpovídá nebo který neleží na straně Spolku.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v platném znění.

2. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně nepřerušovanou řadou číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci Smluvních stran.

3. Spolek nemůže bez souhlasu Města postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvV^ř^tí osobě.
4. Pro případ, že ustanovení této Smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným,

Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost
některého z takových ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

5. Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi Stranami výslovně neupravené zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci
Smluvních stran, přičemž Město obdrží 2 (dvě) a Spolek 1 (jedno) vyhotovení.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění,
podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Město
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že je Město oprávněno bez
omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že
povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že je Město povinno tuto
smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany
současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu
uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

5

VI. Ostatní smluvní podmínky

Město je oprávněno kdykoliv nařídit Spolku přerušení plnění poskytovaného Spolkem, odstranění Exponátu nebo 
ukončení poskytování jakéhokoliv plnění. Spolek je povinen takovému nařízení vyhovět bez zbytečného odkladu. 
Tím není dotčeno právo Spolku na úhradu ceny, pokud takové nařízení nebylo vyvoláno porušením povinnosti 
Spolku nebo jinou okolností ve sféře Spolku.

VII. Ukončení Smlouvy

1. Město je oprávněno od Smlouvy odstoupit v případě, že z jednání Spolku po uzavření této Smlouvy je zřejmé, 
že se nepodaří zrealizovat Projekt buď vůbec, anebo jen v rozsahu, který podstatným způsobem neodpovídá 
této Smlouvě. Takto může Město od Smlouvy odstoupit nejpozději před dnem sjednaného počátku konání 
Projektu.

2. I v průběhu sjednané doby trvání Projektu však může Město od Smlouvy bez dalšího odstoupit v případě, že 
Projekt v rozporu s touto Smlouvou nezapočal, a to z důvodů ležících na straně Spolku, a Spolek nesjednal 
nápravu ani do 3 (tří) dnů od písemné výzvy ze strany Města. Totéž platí v případě, že z dosavadního průběhu 
Projektu je zřejmé, že se z důvodů ležících na straně Spolku uskuteční jen v rozsahu nebo podobě, který 
podstatným způsobem neodpovídá této Smlouvě.

3. V případě, že v době doručení odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně bylo již ze strany Spolku plnění 
částečně poskytnuto, má Spolek právo na úhradu poměrné ceny za takto částečně poskytnuté plnění pouze 
tehdy, pokud Město toto plnění dále využilo pro konání Projektu bez podpory Spolku nebo pokud k odstoupení 
od Smlouvy došlo z důvodu, za který Spolek neodpovídá nebo který neleží na straně Spolku.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění.

2. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně nepřerušovanou řadou číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci Smluvních stran.

3. Spolek nemůže bez souhlasu Města postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvV^ř^tí osobě.
4. Pro případ, že ustanovení této Smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, 

Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost 
některého z takových ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

5. Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi Stranami výslovně neupravené zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
Smluvních stran, přičemž Město obdrží 2 (dvě) a Spolek 1 (jedno) vyhotovení.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, 
podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Město 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že je Město oprávněno bez 
omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že 
povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že je Město povinno tuto 
smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá 
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany 
současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu 
uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

5



8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

9. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 15. 5. 2023, č. 635/2023.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Cenová nabídka
Příloha č. 2 - Seznam předpokládaných exponátů a jejich umístění

Za Město: Za Spolek:

V Českých Budějovicích dne Q 2 "06" 2023

Zuzana Kudláčková 

náměstkyně primátork'

i

předseda spolku

6



Příloha č. 1 - Cenová nabídka UMĚNÍ VE MĚSTĚ 2023
15.6.2023 -1.10.2023

kurátorství výstavy /Michal Trpák/ 40 000,00 Kč
produkce výstavy/Alena Doležalová/ 80 000,00 Kč
administrativní pracovník 25 000,00 Kč
vizuál festivalu, grafické práce, webové stránky 40 000,00 Kč
tisk skládačka 2000 ks 24 000,00 Kč
tisk plakát + polep 20 ks 8 000,00 Kč
fotografické práce, video 30 000,00 Kč
transporty instalace a deinstalace 300 000,00 Kč
pojištění výstavy proti vandalismu a odpovědnosti 35 000,00 Kč
spotřební materiál - kotvící a instalační materiál, materiál pro umělce 8 000,00 Kč
pomocné instalační a deinstalační práce 10 000,00 Kč
CELKEM 600 000,00 Kč
nejsme plátci DPH

7

Příloha č. 1 - Cenová nabídka UMĚNÍ VE MĚSTĚ 2023 
15.6.2023 -1.10.2023

kurátorství výstavy /Michal Trpák/ 40 000,00 Kč
produkce výstavy/Alena Doležalová/ 80 000,00 Kč
administrativní pracovník 25 000,00 Kč
vizuál festivalu, grafické práce, webové stránky 40 000,00 Kč
tisk skládačka 2000 ks 24 000,00 Kč
tisk plakát + polep 20 ks 8 000,00 Kč
fotografické práce, video 30 000,00 Kč
transporty instalace a deinstalace 300 000,00 Kč
pojištění výstavy proti vandalismu a odpovědnosti 35 000,00 Kč
spotřební materiál - kotvící a instalační materiál, materiál pro umělce 8 000,00 Kč
pomocné instalační a deinstalační práce 10 000,00 Kč
CELKEM 600 000,00 Kč
nejsme plátci DPH

7



Příloha č. 2 - Seznam předpokládaných exponátů a jejich umístění

Rozmístění soch Umění ve městě 2023 15.6. -1.10.2023
Číslo Autor Název díla Umístění Rozměry (cm) v x š x h /

hmotnost/ materiál

Panská ulice - zavěšeno mezi Pletivo, rozměr cca 100 -
1 Veronika Psotková Oko domem Galerie u Schelů a 150 cm, 2 objekty, váha

Žíznivou gumovkou každého cca 15kg

2 Jan Dostál Flow Piaristické náměstí 650x 420x 220cm
ocel

3 Josefína Jonášová Hvězdy Sokolský ostrov 300 x 300 x 300
vyztužený laminát, svítící

4 Lukáš Rais Srdce soutok Vltavy a Malše na Zátkově 130 x 230 x 290 cm, nerez
nábřeží ocel

5 Zdeněk Chmelař Brána Zlatý most 230 x 170 cm, železo,
dřevo

6 260 x 150 x 150 cm, 600
Veronika Durdová Srdce Lannova třída kg, sklobeton, nerezová

zrcadla

7 Památník Park Dukelská v= 200 cm
Ondřej Svoboda neznámého nerez, beton

astronauta

Háječek, u řeky před hvězdárnou Možná budou 2 menší
8 Diana Winklerová Vesmír / Kámen objekty, rozměry cca 1,5 x

1m

9-11 Instalace studentů ateliéru Design skla, Univerzita T.Bati ve Zlíně

9 Na Sadech v prostoru od Obchodní Cca 10 objektů zvířátek vel
akademie k České ul. 10cm

Karolína Manová Spirits Materiál zvířátek sklo,
umístěno a na velkých
kamenech, kam budou
zvířátka připevněny

10 Budějovický Orb /4-5 Klášterní zahrada - u ZUŠ na 50cm průměr, sklo, kov /1
Piaristickém náměstí objekt

Chris Hewit objektů skleněných
koulí rozmístěných Česká ul. - před Gymnáziem

Česká
po městě/ u Černé věže - 3x

11 Spojovací ulička mezi Krajinskou a 110 x 30 cm
Matija Jankovič Mezi dvěma světy Českou ul. Sklo

12 Kulturní centrum Žižkárna výška 210 cm, váha 30 kg,
Perglerová Eliška Nahota na veřejnosti kovový rám, gumové

lamely

Náměstí Přemysla Otakara II. / Kontejner s prosklenými

13 Mobilní galerie Scoolpt ateliér eventuelně Senovážné nám./ stěnami, bezpečnostní
Instalace od srpna - samostatné sklo, beton, zeleň

představení D= 13m, š=3m

Roh Široké a Kněžské ulice Beton, bezpečnostní sklo,
14 Obrazová galerie Scoolpt ateliér kov, zemina

360 x120x 260cm

8

Příloha č. 2 - Seznam předpokládaných exponátů a jejich umístění

Rozmístění soch Umění ve městě 2023 15.6. -1.10. 2023

Číslo Autor Název díla Umístění Rozměry (cm) v x š x h / 
hmotnost/ materiál

1 Veronika Psotková Oko
Panská ulice - zavěšeno mezi 

domem Galerie u Schelů a 
Žíznivou gumovkou

Pletivo, rozměr cca 100 - 
150 cm, 2 objekty, váha 

každého cca 15kg

2 Jan Dostál Flow Piaristické náměstí 650x 420x 220cm 
ocel

3 Josefína Jonášová Hvězdy Sokolský ostrov 300 x 300 x 300 
vyztužený laminát, svítící

4 Lukáš Rais Srdce soutok Vltavy a Malše na Zátkově 
nábřeží

130 x 230 x 290 cm, nerez 
ocel

5 Zdeněk Chmelař Brána Zlatý most 230 x 170 cm, železo, 
dřevo

6
Veronika Durdová Srdce Lannova třída

260 x 150 x 150 cm, 600 
kg, sklobeton, nerezová 

zrcadla

7
Ondřej Svoboda

Památník
neznámého
astronauta

Park Dukelská v= 200 cm 
nerez, beton

8 Diana Winklerová Vesmír / Kámen
Háječek, u řeky před hvězdárnou Možná budou 2 menší 

objekty, rozměry cca 1,5 x 
1m

9-11 Instalace studentů ateliéru Design skla, Univerzita T.Bati ve Zlíně

9

Karolína Manová Spirits

Na Sadech v prostoru od Obchodní 
akademie k České ul.

Cca 10 objektů zvířátek vel 
10cm

Materiál zvířátek sklo, 
umístěno a na velkých 
kamenech, kam budou 

zvířátka připevněny

10

Chris Hewit

Budějovický Orb /4-5 
objektů skleněných 
koulí rozmístěných 

po městě/

Klášterní zahrada - u ZUŠ na 
Piaristickém náměstí

Česká ul. - před Gymnáziem 
Česká

u Černé věže - 3x

50cm průměr, sklo, kov /1 
objekt

11
Matija Jankovič Mezi dvěma světy

Spojovací ulička mezi Krajinskou a 
Českou ul.

110 x 30 cm
Sklo

12
Perglerová Eliška Nahota na veřejnosti

Kulturní centrum Žižkárna výška 210 cm, váha 30 kg, 
kovový rám, gumové 

lamely

13 Mobilní galerie Scoolpt ateliér

Náměstí Přemysla Otakara II. / 
eventuelně Senovážné nám./ 

Instalace od srpna - samostatné 
představení

Kontejner s prosklenými 
stěnami, bezpečnostní 

sklo, beton, zeleň
D= 13m, š=3m

14 Obrazová galerie Scoolpt ateliér
Roh Široké a Kněžské ulice Beton, bezpečnostní sklo, 

kov, zemina
360 x120 x 260cm

8


